Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO À ETEC DE IBITINGA - CENTRO PAULA SOUZA E AOS ALUNOS
QUE PARTICIPARAM DA OLIMPÍADA BRASILEIRA DO SABER, QUE ACONTECEU ENTRE
03 E 07 DE JULHO DE 2023, NA CIDADE DE SERRA NEGRA/SP.

Destinatários: À ETEC de Ibitinga – Centro Paula Souza e aos alunos Gabriel Zago, Gabriel
Delfino Coura, Victor Viana e Robson Rodrigues.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

É com grande orgulho e enorme satisfação que apresento esta Moção à ETEC de Ibitinga e
aos jovens alunos Gabriel Zago, Gabriel Delfino Coura, Victor Viana e Robson Rodrigues, que
entre os dias 03 e 07 de julho do corrente,  participaram da etapa presencial  da Olimpíada
Brasileira do Saber, que reuniu jovens de todo o país, de escolas particulares e públicas, na
cidade de Serra Negra, interior de São Paulo.

Estes jovens alunos representaram nossa cidade nesta importante olimpíada, e a ETEC foi a
única escola em toda a nossa região centro-oeste paulista que participou do evento, através
destes  4  alunos,  numa  competição  nacional  de  alto  nível  de  excelência  para  estimular  o
interesse dos estudantes brasileiros para a Arte, Matemática, Língua Estrangeira a Ciência e
a Tecnologia.  Os alunos de Ibitinga construíram dois robôs, sendo um barco e o outro um
carro.

Participar de uma Olimpíada desta importância traz  muitos crescimentos  e a aprendizagem
em estudar  gera  resultados  que  gera  frutos,  além  da  criação  de  laços,  companheirismo,
respeito, dedicação, trabalho e amizade.

Assim, para que saibam de todo o orgulho deste Poder Legislativo pelo empenho, capacidade
e dedicação,  solicito que cópia desta Moção seja encaminhada à ETEC e aos alunos que
participaram da Olimpíada e desejar-lhes um futuro de muito sucesso e cheio de sabedoria.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 31 de julho de 2023.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - UNIÃO

MOÇÃO Nº 290/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

90
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
60

7/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 3

1/
07

/2
02

3
17

:5
4:

42
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

an
ie

la
 C

ris
tin

a
 S

ou
za

 B
ra

nc
o

de
 R

os
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

C
59

-9
B7

0-
E2

0B
-0

94
D

.

Pag. 1/2

APROVADO
21ª Sessão Ordinária - 01/08/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

90
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
60

7/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 3

1/
07

/2
02

3
17

:5
4:

42
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

an
ie

la
 C

ris
tin

a
 S

ou
za

 B
ra

nc
o

de
 R

os
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

C
59

-9
B7

0-
E2

0B
-0

94
D

.

Pag. 2/2